SERVIÇOS FUNERÁRIOS, MUNIDO DE SOM 

EXTERNO PARA ACOMPANHAMENTO DO 

FUNERAL, COMPREENDENDO O TRASLADO 

EXCEDENTE DE 60KM DEFINIDO NOS 

FUNERAIS COMPLETOS ADULTO E INFANTIL. 

LIMITE MÁXIMO EXCEDENTE DE 240KM 

7.000 KM R$ 3,42 23.940,00 

TOTAL LOTE 01 R$ 533.030,00(QUINHENTOS E TRINTA E TRES MIL E TRINTA REAIS) 

LOTE 2: URNAS MORTUÁRIAS INFANTIL E TRASLADO 

1 

FUNERAL INFANTIL COMPLETO, 

COMPREENDENDO FORNECIMENTO DE 

URNA FÚNEBRE, SERVIÇO DE CORTEJO E 

SERVIÇO DE NOTA DE FALECIMENTO COM 

CARRO DE SOM, CONFORME SEGUE: 1. URNA 

70 UND R$ 1.096,75 R$ 76.772,50

[...]

SERVIÇOS FUNERÁRIOS, MUNIDO DE SOM 

2000 KM R$ 3,42 R$ 6.840,00 

EXTERNO PARA ACOMPANHAMENTO DO 

FUNERAL, COMPREENDENDO O TRASLADO 

EXCEDENTE DE 60KM DEFINIDO NOS 

FUNERAIS COMPLETOS ADULTO E INFANTIL. 

LIMITE MÁXIMO EXCEDENTE DE 240KM. 

VALOR TOTAL DO LOTE 02: 

R$ 83.612,50(OITENTA E TRES MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 616.642,50 (SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL SEISCENTOS 

E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 

enviar proposta para todos os itens que o compõem.

[...]

SERVIÇOS FUNERÁRIOS, MUNIDO DE SOM 

EXTERNO PARA ACOMPANHAMENTO DO 

FUNERAL, COMPREENDENDO O TRASLADO 

EXCEDENTE DE 60KM DEFINIDO NOS 

FUNERAIS COMPLETOS ADULTO E INFANTIL. 

LIMITE MÁXIMO EXCEDENTE DE 240KM 

7.000 KM R$ 3,42 23.940,00 

TOTAL LOTE 01 R$ 533.030,00(QUINHENTOS E TRINTA E TRES MIL E TRINTA REAIS) 

LOTE 2: URNAS MORTUÁRIAS INFANTIL E TRASLADO 

1 

FUNERAL INFANTIL COMPLETO, 

COMPREENDENDO FORNECIMENTO DE 

URNA FÚNEBRE, SERVIÇO DE CORTEJO E 

SERVIÇO DE NOTA DE FALECIMENTO COM 

CARRO DE SOM, CONFORME SEGUE: 1. URNA 

FUNEBRE COMPREENDENDO:

[...]

SERVIÇOS FUNERÁRIOS, MUNIDO DE SOM 

EXTERNO PARA ACOMPANHAMENTO DO 

FUNERAL, COMPREENDENDO O TRASLADO 

EXCEDENTE DE 60KM DEFINIDO NOS 

FUNERAIS COMPLETOS ADULTO E INFANTIL. 

LIMITE MÁXIMO EXCEDENTE DE 240KM. 

2000 KM R$ 3,42 R$ 6.840,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 : 

R$ 83.612,50(OITENTA E TRES MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

2.2.  O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de serviço de luxo, conforme Decreto nº 

10.818, de 27 de setembro de 2021. 

2.3.  Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como específico, conforme justificativa